Общественная организация
«Профессиональный союз работников                                                                                    автомобильного транспорта и дорожного хозяйства
Московской области»

МОСКОВСКИЙ  ОБЛАСТНОЙ  КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА

пос.  Дубровский  Московской области

 18 декабря 2017 г.                                                                          Протокол № 19

О заключении Московских областных отраслевых
соглашений по автомобильному и городскому наземному
пассажирскому транспорту и дорожному хозяйству на 2018-2021 годы

5 декабря 2017г. Московской областной трехсторонней комиссией по регулированию социально-трудовых отношений  (МОТК) принято решение об установлении с 1 апреля 2018 года минимальной заработной платы в Московской области в размере 14,2 тыс. руб. (с 01.11. 2016 г.  и до настоящего времени – 13,75  тыс. руб.).
Московское областное трехстороннее (региональное) соглашение между Союзом «Московское областное объединение организаций профсоюзов», объединениями работодателей Московской области и Правительством Московской области на 2014-2017 годы заканчивается в конце т.г., проект соглашения  согласован 3-мя сторонами, планируется подписать его до конца декабря.
24 апреля 2018 года оканчивается срок действия Московского областного отраслевого соглашения по дорожному хозяйству на 2015-2018 годы и 12 мая 2018 года Московского областного отраслевого соглашения по   автомобильному и городскому наземному пассажирскому транспорту на 2015-2018 годы, в связи с чем в 2018 году необходимо всем Сторонам - подписантам Соглашений приступить к подготовке проектов отраслевых Соглашений на 2018-2021 годы  или к пролонгации действующих Соглашений.

        Президиум Московского областного комитета профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Информацию о необходимости заключения Московских областных отраслевых соглашений по автомобильному и городскому наземному пассажирскому транспорту и дорожному хозяйству на 2018-2021 годы принять к сведению.
2. Мособкому профсоюза предложить социальным партнёрам на очередных заседаниях Московских областных отраслевых Комиссий по регулированию социально-трудовых отношений на автомобильном и городском наземном пассажирском транспорте и в  дорожном хозяйстве приступить к разработке новых или пролонгации действующих отраслевых Соглашений.
3. Утвердить состав  Рабочих групп от Профсоюзной Стороны  по подготовке проектов Московских областных отраслевых соглашений по автомобильному и городскому наземному пассажирскому транспорту и дорожному хозяйству на 2018-2021 годы, направив предложения социальным партнёрам до конца 2017 года;
3.1. количественный состав Рабочих групп от каждой Стороны - 5 человек:
3.1.1. от Профсоюзной Стороны:
- по дорожному хозяйству - Л.Н. Емельяненко, А.В. Ракитин,              Ю.В. Смекалин, А.Д. Поперешнюк,  В.Н. Сидоров;
3.1.2. по автомобильному и городскому наземному пассажирскому транспорту - Л.Н. Емельяненко, Ю.В. Смекалин, Ю.Н. Истишов,                 Е.В. Целяева, О.Г. Киндина;
3.2. принять  необходимые меры для своевременной подготовки проектов отраслевых Соглашений, определить завершение срока работы Рабочих групп по дорожному хозяйству – 01.03. 2018 г., по автомобильному и городскому наземному пассажирскому транспорту – 15.04. 2018 г.
4. Довести настоящее Постановление до всех членских организаций и социальных партнёров.
5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя председателя Мособкома профсоюза Ю.В. Смекалина.

[bookmark: _GoBack]Председатель  Мособкома профсоюза [image: img338] Л.Н. Емельяненко

image1.wmf

oleObject1.bin

image2.jpeg